S. alper Hoffm. germ. II. 309. *Fl. dan.* t. 803. opt. *Schultz. Starg. Suppl.* 40. *Tarnebna am. hist.* 498. f. 1. *Chabr. Stirp.* 516. f. 4. bonae.

S. oloraceus ? *Linn. sp. pl.* II. 1117. ed. *Willd.* V. 1516. excl. syn. *Blackw.*

In artis restitibiliibus, promontoriis occatis, β . in aggeribus luccis maxime laetatur inque illis caulis magnitudine variat.

Stirps decantata, a nemine autem rite descripta, prictis rei herbariae statioribus, ipsi forsitan *Pigno* (*Sonchus lacucae* similis, nisi spinosus, caule cubitali, angulolo, intus cavo. *Hist. N.* XXII. 24.), ex habitu jam idnotuit, quam *S. falacaria* nomine in memoriam vocavi et ex leminorum fabrica foliorumque proprietate diligenter distinxii. *S. alperi* nomen usitatum var. & nostra et *Blackwellis*, *Gaertneri* aliorumque synonyma persumdere videntur.

d. *Semina apte effigurata in stip.*
sem pappophorum attenuata.

†) *pappo piloso.*

LIX. CICERBITA Wall.

(*Schk.* t. 217. 218)

Calyx oblongus e foliolis inaequalibus. Receptaculum nudum. Semina in stipitem pappophorum rigidum attenuata. Pappus simplex sessilis pilosus persistens disco insertus.

Genus novum, medium quasi inter *Sonchum* et *Lactucam*, a *Marcello Empirico* *) pri-

*) *Cicerbita* idem ac *Sonchus Graecorum*. *Dentium* dolores lenire radicem *Cicerbitae Mar.*

num dictum, quod in hac semiosculorum familia naturali eo rectius statuitur eoque magis nectarium est, quo gravus quedam species inter utrumque vacillant et ab his auctoribus ad Sonchos, ab aliis ad Lactucas aequo iure relatae sunt. Et calycis indoles et seminum pappique disco stipitato intertia proprietas, in his plantis gravissimi momenti, distinctionem laudent atque vindicant. Quod Barkhausia inter Crepidem et Hieracium: id Cic. cerbita nostra inter Sonchum et Lactucam. Omnes species quadam habitus naturalis communione congregantur.

Hujus generis sunt: 1) CICERBITA MACROPHYLLA Wallr. (*Sonchus Willd.*). — 2) Cic. BORGALIS W. (*Sonchus lapponicus Froehl.*). — 3) Cic. LEUCOPHAEA W. (*Sonchus W.*). — 4) Cic. FLORIDANA W. (*Sonchus L. Lactuca Boerh.*). — 5) Cic. ACUMINATA W. (*Sonchus W. Lact. villosa Jacq.*). — 6) Cic. CANADENSIS W. (*S. pallidus W. Lact. canad. L.*). — 7) Cic. INTYBACEA W. (*Lactuca Jacq.*). — 8) Cic. ELONGATA W. (*Lactuca Mühlenb.*).

Hae et quedam aliae exoticæ ex indigenis sunt:

357. CICERBITA ALPINA Wallr. f. *Sonchus alpinus Huds. Spr. hal. 224.* synonym. add. *Hieracium coeruleum Scop. l. carn. n. 976.* *S. laevior australis III. coeruleo flore Clus. hist. II. 147. t. 1.* *S. coeruleus latifolius Chab. Stirp. 316. t. 6.* *Intybus platyphyllos hercyn. Thal. Herc. 62.* — Rarissime occurrunt inter Schmon et Wendelstein: frequentius in hercynicis.